

تقرير عن الحوادث والمتغيرات المهمة خلال الفترة الستة شهور المنتهية بتاريخ 30 يونيو 2016

المواضيع المهمة :

في إجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة التي عقدت في يوم 13 مارس 2016م أعلن المساهمين عن توزيع أسهم مجانية بنسبة 15% من عدد الأسهم (أي بمعدل 15 سهم مجاني لكل 100 سهم يملكها المساهم) عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015م . مشروع زيادة الطاقة الإنتاجية جاري كما هو مخطط له .

المتغيرات المهمة بالأرقام :

المبيعات : خلال الفترة الماضية كانت المبيعات 3,083 مليون ريال عماني مقارنة 3,127 مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية بإخفاض مقداره 1 % .

الربح الإجمالي : خلال الفترة الماضية حققت الشركة أرباح مقدارها 1,211 مليون ريال عماني مقارنة بربح إجمالي مقداره 1,229 مليون ريال عماني في السنة الماضية ، بإخفاض مقدارها 1 % لنفس الفترة من السنة الماضية.

مصاريف البيع والتوزيع : خلال الفترة الماضية صرفت الشركة 250000 ريال عماني كمصاريف البيع والتوزيع مقارنة 304000 ريال عماني في السنة الماضية بإخفاض مقدارها 18 % .

المصاريف العامة والإدارية : خلال الفترة الماضية تم صرف 479000 ريال عماني كمصاريف عامة وإدارية مقارنة 449000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي بزيادة مقدارها 7 % .

صافي الربح قبل الضرائب : خلال الفترة الماضية تم تحقيق أرباح صافية قبل الضرائب مقدارها 224000 ريال عماني مقارنة بأرباح قبل خصم الضرائب 231000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإخفاض مقداره 3 % .

ضريبة الدخل : خلال الفترة خصصت للشركة مبلغ 30000 ريال عماني كضريبة دخل مقارنة بـ 24000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي وذلك بزيادة مقدارها 25 % .

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال الفترة السابقة حققت الشركة إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) بمقدار 194000 ريال عماني مقارنة بإجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) 207000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإخفاض مقداره 6 % .

الرئيس التنفيذي

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي (غير المدققة)

في 30 يونيو 2016م

30 يونيو 2015 ر.ع	30 يونيو 2016 ر.ع	الملاحظات
6246467	9186187	الأصول غير المتداولة
<u>6246467</u>	<u>9186187</u>	
646499	591350	1 الأصول المتداولة
1039017	1002582	استثمارات
674073	120714	2 نمم مدينة ومدفوعات مقدما
		مصرف(بنك) ونقد
<u>2359589</u>	<u>1714646</u>	مجموع الأصول المتداولة
<u>8606056</u>	<u>10900833</u>	مجموع الأصول
-	144800	التزامات متداولة
565000	-	3 سحب على المكشوف
498068	783054	القروض
38880	40462	معاملات مع أطراف ذات علاقة
		الضرائب
<u>1101948</u>	<u>968316</u>	مجموع الإلتزامات المتداولة
1340130	3462759	3 إلتزامات الغير متداولة
357594	337011	4 القروض
195900	221558	ضريبة مؤجلة
		مكافأة نهاية الخدمة
<u>1893624</u>	<u>4021328</u>	مجموع الإلتزامات الغير متداولة
<u>2995572</u>	<u>4989644</u>	مجموع الإلتزامات
<u>5610484</u>	<u>5911189</u>	صافي الاصول
2989958	3438452	حقوق المساهمين
605160	635230	رأس المال
12405	12405	إحتياطي قانوني
1462756	1462756	الإحتياطي الخاص
540205	362346	إحتياطي إعادة التقييم
		حساب الربح/ (الخسارة)
<u>5610484</u>	<u>5911189</u>	9 مجموع حقوق المساهمين
<u>0,188</u>	<u>0,172</u>	8 صافي الأصول للسهم الواحد(ر.ع)

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة الدخل الشامل (غير مدققة)
لفترة 6 أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016م

الملاحظات

6 أشهر المنتهية 30 يونيو 2015 ر، ع	6 أشهر المنتهية 30 يونيو 2016 ر، ع	
3127365	3082709	الإيرادات
(1898325)	(1872173)	مصروفات مباشرة
=====	=====	
1229040	1210536	إجمالي الربح
(304062)	(249589)	تكاليف البيع والشراء
(448790)	(478571)	مصروفات غير مباشرة
32627	16123	إيرادات أخرى
-----	-----	
508815	498499	الربح قبل الاستهلاك وصافي تكاليف التمويل
(257714)	(258019)	استهلاك
-----	-----	
251101	240480	الربح قبل صافي تكاليف التمويل
(19787)	(16348)	3 صافي تكاليف التمويل
-----	-----	
231314	224132	الربح قبل الضريبة
(23843)	(29999)	4 ضريبة الدخل
-----	-----	
207471	194133	صافي ربح الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
=====	=====	
207471	194133	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
0,006	0,006	7 الربح للسهم الواحد (ر،ع)
=====	=====	